
UCHWAŁA NR XX/169/2016
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 18 sierpnia 2016 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z 
przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Dzierzgoń

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1440, poz. 1045, poz. 1753, poz. 1890, poz. 1893) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem bądź zarządzającym jest Gmina 
Dzierzgoń udostępnione przewoźnikom i operatorom publicznego transportu zbiorowego, zgodnie z 
wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych o których mowa w  § 1 
w Regulaminie stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Przybysz

Id: 00B37B5F-44DB-474E-9206-2E8161141930. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/169/2016

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

z dnia 18 sierpnia 2016 r.

Wykaz przystanków na terenie Gminy Dzierzgoń, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Dzierzgoń

Lp. Miejscowość Charakterystyka
1. Blunaki Wiata -szkolny
2. Tywęzy Murowany
3. Tywęzy Wiata -na żądanie
4. Minięta wieś Wiata-szkolny
5. Minięta Na żądanie
6. Minięta Murowany
7. Minięta bloki Murowany
8. Stanowo Murowany
9. Dzierzgoń, ul. Słoneczna Murowany

10. Dzierzgoń, ul. Słoneczna Na żądanie
11. Dzierzgoń, ul. Zawadzkiego Wiata
12. Dzierzgoń, ul. Zawadzkiego Na żądanie
13. Dzierzgoń, Odrodzenia Centrum 2 Wiaty dwustronnie
14. Dzierzgoń, ul Elbląska / Judyty 1Wiata -dwustronnie
15. Dzierzgoń, ul Słowackiego Na żądanie-szkolny
16. Prakwice Na żądanie
17. Pachoły 527 Na żądanie
18. Pachoły Wiata-szkolny
19. Dzierzgoń-Westerplatte Murowany
20. Nowiny Wiata-szkolny
21. Nowiny Murowany
22. Bągart Na żądanie
23. Bągart Wiata
24. Bągart 2 Murowany-szkolny
25. Bągart Spalonki Na żądanie
26. Jasna ZR Murowany
27. Jasna ZR Przystanek blaszany
28. Jasna Wiata
29. Jasna Murowany
30. Budzisz Murowany
31. Kamienna Góra Murowany
32. Żuławka  Szt. Wiata-Na żądanie
33. Żuławka  Szt. Murowany
34. Żuławka Szt. wieś Wiata
35. Komorowo Murowany
36. Nowiec Wiata-Na żądanie
37. Bruk Wiata
38. Bruk Wiata
39. Bruk Na żądanie
40. Nowa Karczma Murowany
41. Litewki Wiata
42. Jeziorno Wiata
43. Ankamaty Murowany
44. Ankamaty Wieś Wiata-szkolny

Id: 00B37B5F-44DB-474E-9206-2E8161141930. Podpisany Strona 1



45. Poliksy wieś Murowany
46. Poliksy wieś Wiata-szkolny
47. Poliksy Na żądanie
48. Chojty Wiata-szkolny
49. Stanówko Murowany
50,. Kuksy-Jezioro Murowany
51. Morany Na żądanie
52. Morany Murowany-szkolny
53. Kuksy Na żądanie

Id: 00B37B5F-44DB-474E-9206-2E8161141930. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/169/2016

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

z dnia 18 sierpnia 2016 r.

Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Dzierzgoń

§ 1. WARUNKI KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW
1. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

bądź zarządzającym jest Gmina Dzierzgoń następuje w formie pisemnej zgody na wniosek 
zainteresowanego.

2. Do wniosku o którym mowa w ust.1 należy dołączyć :

- proponowany rozkład jazdy z uwzględnieniem przystanków, długości linii komunikacyjnej

- wykaz obsługiwanych przystanków,

- mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną,

§ 2. ZASADY UŻYTKOWANIA PRZYSTANKÓW
1. Korzystanie z przystanków autobusowych przez przewoźników może być bezpłatne.

2. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać się na nich 
swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. Zabrania się 
zatrzymywania pojazdów na przystankach w innym celu, w szczególności oczekiwania na pasażerów. 
Dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładu jazdy jedynie na pętlach autobusowych 
oraz przystankach początkowych i końcowych, o ile zostały wyznaczone na nich w tym celu określone 
miejsca

3. W przypadkach koniecznych wynikających warunków bezpieczeństwa ruchu, zamknięcia lub 
zmiany  organizacji ruchu w ciągu drogi (remont, przebudowa, wydarzenie kulturalne) korzystanie z 
przystanków może zostać ograniczone.

4. W przypadku likwidacji przystanku przewoźnik zostanie powiadomiony o tym fakcie z 
wyprzedzeniem, bez wskazania lokalizacji zmiennej.

5. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do :

- zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób aby 
nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników,

- podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym i 
niepełnosprawnym

- stosowania się do przepisów prawa o ruchu drogowym określających zachowanie kierowcy 
korzystającego z przystanków komunikacji publicznej,

- wywieszania aktualnych rozkładów jazdy i innych informacji dla pasażerów wyłącznie w miejscach do 
tego przeznaczonych

6. Zgoda na korzystanie z przystanków, o której mowa w §1 ust.1 może zostać cofnięta w przypadku 
stwierdzenia naruszenia przez operatora lub przewoźnika zasad i warunków korzystania z przystanków 
komunikacyjnych określonych w niniejszym regulaminie.

Id: 00B37B5F-44DB-474E-9206-2E8161141930. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tj.
Dz. U. Z 2015 r. poz. 1440, poz. 1045, poz. 1753, poz. 1890, poz. 1893) uchwala się, co następuje :
właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego ma obowiązek określania w drodze
uchwały przystanków komunikacyjnych i dworców których właścicielem lub zarządzającym jest
jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków
i zasad korzystania z tych obiektów.

W związku z powyższym przyjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne w celu zapewnienia
organizacji i funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy Dzierzgoń,
zgodnie z obowiązującymi w tym względzie regulacjami prawnymi.

 

Burmistrz Dzierzgonia

Elżbieta Domańska 

Id: 00B37B5F-44DB-474E-9206-2E8161141930. Podpisany Strona 1




